
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.

ORGANO DE CONTROL INTERNO MUNICIPAL (O.C.I.M)

CONCENTRADO DE INGRESOS POR AREA (QUINCENAL) 2o. TRIMESTRE AÑO 2023

SUMA TOTAL

1a.qna 2a.qna 1a.qna 2a.qna 1a.qna 2a.qna POR AREA

1 AHORRO DE ENERGIA No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               

2 CATASTRO/Traslado de Dominio 287,924.64 605,821.54 376,385.56 1,090,701.45 809,470.39 586,056.65 3,756,360.23             

3 DESARROLLO RURAL No. Hubo ing. 4,255.56            1,599.84            6,188.93                6,117.32             1,250.01             19,411.66                  

4 DESARROLLO URBANO 220,161.70       638,592.09        156,619.94        120,892.82            150,230.01         710,334.51         1,996,831.07             

5 DIRECCIÓN DE LIMPIA 38,671.39         112,199.12        96,834.79          111,768.84            151,832.06         35,161.86           546,468.06                

6 ECOLOGIA 171,140.64       422,309.92        138,053.65        411,234.79            83,582.90           170,487.48         1,396,809.38             

7 EJECUCION FISCAL (Rezago) 120,147.90       219,465.71        196,637.83        250,371.17            182,577.27         170,738.63         1,139,938.51             

8 JUZGADO CIVICO No. Hubo ing. 2,400.00 No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. 2,400.00                     

9 LICENCIAS DE MANEJO 115,574.83       115,574.83        117,768.51        117,768.51            124,180.59         128,017.86         718,885.13                

10 MERCADITO DE ZONA 4,924.00           4,227.00            4,437.00            4,220.00 4,121.00 3,982.00             25,911.00               
11 MERCADO MUNICIPAL 194,378.83 206,495.73 364,985.91 365,455.80 295,596.20 295,596.20 1,722,508.67             

12 PANTEON MUNICIPAL 33,644.21         58,358.20          44,936.09          34,589.06              49,279.78           48,093.99           268,901.33                

13 PERMISOS E INFRACCIONES 104,856.38       503,220.54        112,077.97        226,968.42            181,573.58         217,948.46         1,346,645.35             

14 POLICIA AUXILIAR 301,740.00       301,740.00        433,506.00        433,506.00            388,383.50         388,383.50         2,247,259.00             

15 PROTECCION CIVIL 132,501.68 251.826.97 53,882.60 583,580.44 123,393.60 222,582.91 1,115,941.23             

16 RASTRO MUNICIPAL No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               

17 REGISTRO CIVIL 59,174.46         118,978.11        79,627.00          97,459.91              83,417.12           88,005.69           526,662.29                

18 REGLAMENTOS 751,090.65       412,282.64        574,837.03        1,043,674.30         586,503.56         353,105.69         3,721,493.87             

19 SALUD MUNICIPAL 11,953.71         32,937.36          33,917.74          24,720.41              38,871.32           20,262.53           162,663.07                

20 SECRETARIA MUNICIPAL 5,565.42           9,693.25            8,658.02            13,667.32              6,957.96             7,205.95             51,747.92                  

21 VIVIENDA,REGULARIZ.TENEN. TIERRA No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               |                 

2,553,450.44     3,768,551.60      2,794,765.48      4,936,768.17          3,266,088.16       3,447,213.92       20,766,837.77          

JUN'23

SUMAS POR QUINCENA

AREAS QUE REPORTAN 

INGRESOS
Num

ABR'23 MAY'23



SUMA TOTAL TOTALES EN

POR AREA PORCENTAJE

1 AHORRO DE ENERGIA -$                     0.00%

2 CATASTRO/Traslado de Dominio 3,756,360.23$      18.09%

3 DESARROLLO RURAL 19,411.66$           0.09%

4 DESARROLLO URBANO 1,996,831.07$      9.62%

5 DIRECCIÓN DE LIMPIA 546,468.06$         2.63%

6 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,396,809.38$      6.73%

7 EJECUCION FISCAL 1,139,938.51$      5.49%

8 JUZGADO CIVICO 2,400.00$             0.01%

9 LICENCIAS DE MANEJO 718,885.13$         3.46%

10 MERCADITO DE ZONA 25,911.00$           0.12%

11 MERCADO MUNICIPAL 1,722,508.67$      8.29%

12 PANTEON MUNICIPAL 268,901.33$         1.29%

13 PERMISOS E INFRACCIONES 1,346,645.35$      6.48%

14 POLICIA AUXILIAR 2,247,259.00$      10.82%

15 PROTECCION CIVIL 1,115,941.23$      5.37%

16 RASTRO MUNICIPAL -$                     0.00%

17 REGISTRO CIVIL 526,662.29$         2.54%

18 REGLAMENTOS 3,721,493.87$      17.92%

19 SALUD MUNICIPAL 162,663.07$         0.78%

20 SECRETARIA MUNICIPAL 51,747.92$           0.25%

21 VIVIENDA,REGULARIZ.TENEN. TIERRA -$                     0.00%

20,766,837.77$    100%SUMAS X QUINCENA

Num AREAS QUE REPORTAN INGRESOS

INGRESOS 2o. TRIMESTRE AÑO 2023
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H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
GRAFICA DE TOTALES DE INGRESOS DE ABRIL A JUNIO 2023


